
Anledning till undersökningen 
Larm om lägenhetsbrand , adress X, Z-stad.
Larmet inkom fredagen xx-xx-xx, kl. xx.xx.

Undersökningen utförd av 
Brandinspektör Jan Nordin besökte platsen tillsammans med
polistekniker MM och AA måndagen yy-yy-yy kl. yy.yy.

Beskrivning av objektet 
Tvåplansbyggnad med tegelfasad uppförd 1967. Totalt 8 lägenheter
fördelade på två trapphus.

Beskrivning av händelsen 
En granne från andra sidan gatan är ute för att rasta flickvännens
hund när han ser att det brinner. Mycket folk är samlade utanför i
det etniskt blandade området.
Hundrastaren, BB, går dit och frågar om någon är kvar i den
brinnande lägenheten, då alla verkar upprörda, och om brandkåren
kommer snart.
Svaret blir att ett äldre par är kvar i lägenheten ovanför branden, och
ingen verkar veta vem som larmat, eller om det är larmat. BB larmar
via mobiltelefon, och han är den förste att kontakta SOS. När
brandkåren anländer sju min. efter larm, slår lågorna ut genom ett
fönster på bottenvåningen. Branden angrips av en rökdykargrupp,
samtidigt som en fläkt ventilerar bort röken i trapphuset. Det äldre
paret tas ut och transporteras till sjukhus för undersökning och
behandling efter att ha andats in rök. Branden släcks, och
fastighetsbolagets bovärd hjälper till att stänga av vattnet, då en
vattenanslutning till tvättmaskinen gått av. Räddningsarbetet noteras
avslutat 25 min. efter ankomst, och sista fordonet , insatsledarens,
lämnar platsen efter ytterligare 1 timme och 40 min. Han dröjde kvar
för att vänta på försäkringsbolagets representant, och fick under tiden
svara på många frågor från de som sett branden.

Undersökning 
Rökskador upptäcks redan i hallen, brand- och rökskador i köksdelen
och rummet utanför badrummet, dörren till badrummet helt
bortbränd. I badrummet finns en tvättmaskin med en torktumlare
stående ovanpå, och vid sidan ett torkskåp. Anslutningarna till elnätet
uppvisar inga brister, men inkopplingen är ej gjort av
fastighetsägaren, vilket är det normala i området. Tvättmaskinen
hade ej använts, men sonen i familjen hade slängt in tvätt i
torktumlaren och startat den strax före branden enligt MM, som tagit
del av förhörsprotokollet. I torktumlaren hittar vi aska och små
tryckknappar av metall.

Spridningsrisk 
Stor spridningsrisk och fara för människor.

Slutsatser 
Branden har startat i torktumlaren.

Erfarenheter och förslag 
Trots all information som har gått ut vet inte alla vad som ska göras i
händelse av inträffad brand. Mer information och utbildning, kanske
kompletterat med anslag i trapphus till flerbostadshus.

Åtgärder 
Informationsfrågan har diskuterats med distriktschefen för
bostadsbolaget.
Kopia av rapporten har sänts till Räddningsverket.


